
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
A v. Bolivia 5 150 - 4400 - Salta

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449
Republica ArgentinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Salta, 11 de mayo de 2009zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

EXP-EXA: 8167/2009

RESCD-EXA:185/2009

VISTO:

Las presentes actuaciones por las cuales la Directora del IEM, Prof. Patricia Alonso de
Caso, soli cita el Aval Académico al curso-taller "La Física al alcance de todos" bajo la
responsabil idad del Prof. Daniel Córdoba; y

CONSIDERANDO:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

o Que a fs. 17 la Directora del Departamento de Física aconseja brindar el aval
correspondiente y solicita al Consejo Directivo su adhesión;

Que el Sr. Decano a fs. 18 adhiere a la propuesta soli citada;

Que Comisión de Docencia e Investigación aconseja mediante despacho de fecha
21/04/09, desde el punto de vista académico, brindar el Aval Académico al Curso-Tall er "Física
al alcance de todos", como así también notifi car al Prof. Daniel Córdoba, la necesidad de
cumpli r con la presentación de un informe final, una vez concluido el mismo;

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 06/05/09, aprueba por
unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIV O DE LA FACULTAD DE CIENCIA S EXA CTAS

RESUELVE:

g.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBANORBERTO ALE.J
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXA CTAS

Prnd!!fr HIG A
SECRETARI A ACADEMICA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

NMA
lv

ARTÍCULO 1°: Otorgar el Aval Académico al Curso-Taller "FISICA AL ALC ANCE DE
TODOS" que se reali za en el Instituto de Enseñanza Media -IEM.

ARTÍCULO 2º: Solicitar al Prof. Daniel Córdoba, docente del IEM y responsable del Curso-
Tall er antesmencionado, que deberá presentar un informe final, una vez concluido el mismo.

ARTÍCULO 3º: Hágase copia a la Sra. Directora del Instituto de Enseñanza Media, al Prof.
Daniel Córdoba y al Departamento de Física, Cumpli do, RESÉRVESE.-


